
               Municipalità 4

S. Lorenzo, Vicaria Poggioreale, Zona Indrustriale

                     Servizio Attività Tecniche 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

               n. 06 del 17 /03 /2016

Oggetto:  Approvazione  dell'Avviso Pubblico  per  la concessione temporanea di n. 244
Posteggi  in  occasione  della  manifestazione  fieristica  Pasqua  2016,  in  aree
ubicate nel territorio di competenza della Municipalità 4, per il periodo dal  26
marzo 2016 al 10 aprile 2016.

                Atto senza impegno di spesa



Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche

Premesso che :

con nota PG/2016/0125905 del 12/02/2016 l’Assessorato al Lavoro ed alle Attività Produttive,
facendo riferimento alle linee guida per l'istituzione, la gestione e i criteri per l'assegnazione dei
posti  per  le  Fiere  Natalizie  approvate  con  Delibera  di  G.C.  n.  575/2013,  ha  indicato  alle
Municipalità  le  modalità  per  l'istituzione  delle  Fiere  Pasquali  per  il  periodo  dal  giorno
11/03/2016 al 30/03/2016, demandando ai S.A.T. la verifica della fattibilità tecnica delle aree;

nella seduta di Giunta Municipale del 23 febbraio 2016 sono state indicate, per lo svolgimento
delle  fiere Pasquali,  le  stesse  aree messe a bando per le manifestazioni  natalizie  ed è stato
proposto  ed  approvato  il  seguente  tema  caratterizzante:  “artigianato  e  vendita  di  opere  e
prodotti pasquali – alimentari e non”;

con  nota  PG/2016/181102  del  01/03/2016  il  Direttore  della  Municipalità  4  ha  comunicato
l'adesione  all'invito  rivolto  dall’Assessorato  al  Lavoro  ed  alle  Attività  Produttive  circa
l'istituzione delle fiere pasquali e ha trasmesso alla Direzione Centrale Sviluppo Economico,
Ricerca  e  Mercato  del  Lavoro  la  verifica  della  fattibilità  tecnica  del  S.A.T.,  delle  aree
individuate per le fiere;

con nota PG/2016/0202913 del 08/03/2016 l’Assessorato al Lavoro ed alle Attività Produttive,
in riscontro alla  nota di adesione sopra richiamata, ha sottolineato la necessità di acquisire, per
le manifestazioni afferenti alle fiere pasquali, un deliberato municipale; 

con successiva nota PG/2016/0205400 del 08/03/2016 l’Assessorato al Lavoro ed alle Attività
Produttive ha fissato come giorno di chiusura della fiera il 10 aprile 2016.

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  01  del  11/03/2016  avente  ad  oggetto:
“Istituzione  delle  Fiere  Pasquali  2016-  Proposta  di  individuazione  dei  luoghi  di
svolgimento e del tema caratterizzante la manifestazione.”;

Verificata:

l’assenza  di  segnalazioni  che  imporrebbero  l’obbligo  di  astensione,  in  ipotesi  di
conflitto  d’interesse  di  cui  agli  articoli  del  Dpr  n.  62/2013  s.m.i.  e  al  Codice  di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  adottato  con Delibera di  G.C.  n.  254 de 24
aprile 2014, del Responsabile del Procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento
finale; 

la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147
bis comma 1 DLgs 267/2000, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del
Regolamento del Sistema dei Controlli interni.

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in
questa parte dispositiva.

1. Approvare l'Avviso  Pubblico,  allegato  al  presente  provvedimento,  per  la
concessione temporanea di n. 244 posteggi in occasione della manifestazione
fieristica  Pasqua  2016,  in  aree  ubicate  nel  territorio  di  competenza  della



Municipalità  4,  per  il  periodo  dal  26  marzo  2016  al  10  aprile  2016,
subordinatamente  all'approvazione  da  parte  della  Giunta  Comunale della
proposta approvata con Delibera di Giunta Municipale n. 01 del 11/03/2016.

2. Approvare i  modelli  di  domanda  di  partecipazione  allegati  al  bando  e
denominati:
Allegato A;
Allegato B;
Allegato B1;
Allegato B2;
Allegato B3;
Allegato C.

3. Approvare gli schemi planimetrici con l'individuazione dei posteggi. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento per la fase di indizione della gara e di
aggiudicazione il funzionario architetto Angela D'ANNA.

5. Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di Napoli ai
sensi di legge.

6. Pubblicare  l'Avviso  pubblico sul  sito  istituzionale  Internet  del  Comune  di
Napoli, sezione Municipalità 4,  all'indirizzo www.comune.napoli.it. 

Sottoscritta digitalmente da
                                                                                               il Dirigente
                                                                                    arch. Fabio VITTORIA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si allegano-quale parte integrante del presente atto-i seguenti documenti: 
1. Avviso Pubblico
2. Modelli di domanda di partecipazione: Allegati A,B, B1,B2,B3,C,D e Patto di integrità
3. n. 11Planimetrie 
composti complessivamente da n. 26 pagine.

http://www.comune.napoli.it/

	Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche

